PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	ДУМА

ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	18.11.2019

	№  33

	Об учреждении печатного средства массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального округа»

	Принято Думой Ординского                                     муниципального округа 15 ноября 2019 года

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991№ 2124-1 «О средствах массовой информации»,
Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:

1. Учредить печатное средство массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального округа» для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Ординского муниципального округа официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Ординского муниципального округа, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Утвердить прилагаемое Положение о печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального округа».
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Ординского муниципального округа.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в печатном средстве  массовой  информации  «Официальный  бюллетень  органов местного

самоуправления Ординского муниципального района».

	Председатель Думы Ординского муниципального округа

М.А. Шипулин

	И.п. главы муниципального округа -глава администрации Ординского муниципального округа

А.С. Мелёхин

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы

Ординского муниципального округа

от  18.11.2019 № 33
I. Общие положения

1. «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального округа»  (далее по тексту  - бюллетень) является официальным печатным средством массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Ординского муниципального округа официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Ординского муниципального округа его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Учредителем бюллетеня является Дума Ординского муниципального округа (далее по тексту - Дума округа).

3. Издание  бюллетеня осуществляется за счет средств местного бюджета.

4. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Ординского муниципального округа, подлежащие обязательному опубликованию в бюллетене,  определяются действующим законодательством и уставом Ординского муниципального округа.

5. Для официального опубликования муниципальных правовых актов (соглашений) органы местного самоуправления Ординского муниципального округа вправе также использовать сетевое издание, определенное уставом Ординского муниципального округа.

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального округа» могут не приводиться. Под объемными графическими и табличными приложениями понимаются приложения к муниципальным программам, картографический материал в составе документов территориального планирования, табличные приложения к приложению о бюджете Ординского муниципального округа.
II. Характеристики бюллетеня

6. Бюллетень выпускается в виде брошюры формата А3 (297 x 420), тиражом не менее 52 экземпляров.
7. Периодичность издания и распространения бюллетеня - не реже одного раза в месяц.

При необходимости могут быть изданы дополнительные выпуски бюллетеня.
В случае если в текущем месяце не поступили документы, подлежащие опубликованию в бюллетене,  издание выпуска бюллетеня не производится

8. Не допускается размещение в бюллетене следующей информации:

предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов,

рекламы любого рода,

информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления Ординского муниципального округа.
III. Структура бюллетеня

9. В структуре бюллетеня выделяются два раздела: «Правовые акты» и «Официальная информация».

Опубликованию в разделе «Правовые акты» подлежат муниципальные нормативные правовые акты Ординского муниципального округа, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Ординский муниципальный округ.

Опубликованию в разделе «Официальная информация» подлежат оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний, заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, иная официальная информация.

IV. Организация издания и распространения Бюллетеня

10. Организационное обеспечение формирования  и издания бюллетеня осуществляется Думой округа.
11. Распространение бюллетеня осуществляется уполномоченным органом, определяемым главой муниципального округа - главой администрации Ординского муниципального округа (далее по тексту уполномоченный орган).

12. Для обеспечения издания бюллетеня Думой округа проводятся процедуры в соответствии с федеральным законодательством о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

13. При издании бюллетеня не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты правовых актов, подлежащих опубликованию в бюллетене.

V. Порядок сбора документов для формирования бюллетеня
14 Прием документов на опубликование в бюллетене ведется специалистами Думы округа.
15. Документы передаются в электронном виде. К правовым актам прилагается оглавление, содержащее следующую информацию:

вид документа;

дата документа;

номер документа;

наименование документа.

16. Ответственность за соответствие электронного вида правового акта бумажному носителю несут специалисты,  направившие правовой акт для опубликования.
VI. Формирование списка получателей бюллетеня

17. Бюллетень подлежит распространению в соответствии со списком получателей, который формируется уполномоченным органом на каждый год.
18. В список получателей бюллетеня организации и учреждения включаются на основании письменной заявки, поданной в уполномоченный орган.
19. В список получателей бюллетеня в обязательном порядке включаются следующие учреждения и организации:

1) МБУ «Межпоселенческая центральная библиотека» (13 экземпляров);

2) Территориальные отделы администрации Ординского муниципального округа (4 экземпляра);

3) администрация Ординского муниципального округа, отраслевые (функциональные) органы администрации Ординского муниципального округа (21 экземпляр);
4) Дума Ординского муниципального округа (2 экземпляра);

5) Контрольно-счетная палата Ординского муниципального округа (один экземпляр).

6) муниципальные образовательные учреждения Ординского муниципального округа (8 экземпляров);

7) отделение полиции (дислокация - с. Орда) МО МВД России «Суксунский» (один экземпляр);
8) прокуратура Ординского района (один экземпляр);
9) редакция газеты «Верный путь» (один экземпляр).